MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 21/2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR FORMADOR

RESPOSTAS AOS RECURSOS (ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES)

CÍNTIA RAQUEL FERREIRA DE AMORIM

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa
que o pleito da candidata está de acordo com o Edital.

Após a revisão do formulário de inscrição, informamos que a candidata informou no
formulário de inscrição possuir Pós-Graduação (mestrado e doutorado) na área de artes,
atendendo ao perfil 28.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

Recife, 17 de junho de 2025.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

JÉSSIKA SILVERIA MELO DOS SANTOS

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa
que o pleito da candidata está de acordo com o Edital.

Após a revisão do formulário de inscrição, informamos que a candidata informou no
formulário de inscrição possuir graduação e mestrado compatíveis com os perfis 32 e
33.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

Recife, 17 de junho de 2025.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec